
 
 

 
 
 
 

tel. ústředna: +420 234 811 111 
Podatelna pro veřejnost: Po  Pá 7:30  15:30  
Elektronická podatelna: posta@msmt.cz 
www.msmt.cz 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 
Odbor středního, vyššího odborného a další vzdělávání 
Oddělení odborného a dalšího vzdělávání
Karmelitská 529/5, Malá Strana 
118 12 Praha 1 
 

 

 

Akreditované vzdělávací zařízení je povinno realizovat celý vzdělávací program v souladu s udělenou akreditací, 
tedy  v  souladu  s  předloženou  žádostí  o  akreditaci  a  následně  nahlášenými  změnami.  Pokud  po  udělení 
akreditace dojde ke změně standardu příslušné profesní kvalifikace, je akreditované vzdělávací zařízení povinno 
realizovat  vzdělávací  program  vždy  v  souladu  s  aktuálně  platným  standardem  příslušné  profesní  kvalifikace. 
Akreditované  vzdělávací  zařízení  je  dále  povinno  dodržovat  minimálně  rozsah  akreditované  teoretické 
a praktické  výuky,  přičemž  rozsah  teoretické  vyučovací  hodiny  je  45  minut  a  rozsah  praktické  hodiny 
je 60 minut.  Závěrečná  zkouška  je  součástí  akreditovaného  vzdělávacího  programu,  ale  její  časový  rozsah 
je realizován nad rámec výše uvedeného akreditovaného rozsahu teoretické a praktické výuky. 

Po  ukončení  výše  uvedeného  vzdělávacího  programu  směřujícího  k profesní  kvalifikaci,  se  všem  úspěšným 
absolventům  kurzu  vydává  „Potvrzení  o  účasti  v akreditovaném  vzdělávacím  programu“.  Následně  je 
akreditované  vzdělávací  zařízení  povinno  zabezpečit  realizaci  zkoušky  dle  hodnotícího  standardu příslušné 
profesní  kvalifikace  dle  zákona  č.  179/2006  Sb.,  o  ověřování  a  uznávání  výsledků  dalšího  vzdělávání,  neboť 
Potvrzení o účasti v akreditovaném vzdělávacím programu není dokladem potvrzujícím kvalifikaci a nenahrazuje 
doklad o úspěšném absolvování zkoušky z profesní kvalifikace.  

 
Poučení 

Proti  tomuto  rozhodnutí může účastník  řízení podat  rozklad podle ustanovení § 152 odst. 1  správního  řádu, 
ve kterém  se  uvede,  v  jakém  rozsahu  se  rozhodnutí  napadá  a  dále  namítaný  rozpor  s  právními  předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení. Rozklad 
se podává  u Ministerstva  školství,  mládeže  a  tělovýchovy  a  rozhoduje  o  něm  ministr  školství,  mládeže 
a tělovýchovy. Podání rozkladu jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Monika Měšťanová 
vedoucí oddělení odborného a dalšího vzdělávání  

 
 
 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu):  

ROVSRožnovský  vzdělávací  servis  s.r.o., Maničky  163/7,  616  00  Brno  –  Žabovřesky,  IČ:  26857359,  email: 
marcela.dobranska@rovs.cz  

Mgr. Monika 
Měšťanová

Digitálně podepsal Mgr. 
Monika Měšťanová 
Datum: 2024.11.25 
22:46:34 +01'00'


